[image: ]

О внесении изменения в постановление № 138 "Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов района Сауран" акимата района Сауран от 12 мая 2023 года
Постановление акимата Сауранского района Туркестанской области от 22 октября 2024 года № 237. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской области 23 октября 2024 года № 6611-13
[bookmark: z1]
      Акимат района Сауран ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата района Сауран от 12 мая 2023 года №138 "Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на территории района Сауран" (Зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №6276-13) следующее изменение:

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Е.Жангазиеву.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района Сауран

М. Тангатаров

	Приложение к постановлению
Акимата района Сауран
от 22 октября 2024 года № 237

 Места размещения нестационарных торговых объектов на территории района Сауран

№

Места размещения нестационарных торговых объектов

Занимаемая площадь (квадратный метр )

Период осуществления торговой деятельности (год)

Сфера деятельности

Близлежащая инфраструктура (торговые объекты, в которых реализуется схожий ассортимент товаров, а также объекты общественного питания)

1

Сельский округ Жаңа Иқан, населенный пункт Ибата, по улице Икан,справа от магазина Үмітжан

200

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Магазин "Үмітжан"

2

Сельский округ Оранғай, населенный пункт Оранғай, перед баней "Шығыс"

280

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Баня "Шығыс"

3

Сельский округ Жүйнек, населенный пункт Жүйнек, по улице Туркестана, справа от магазина Захира

100

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Магазин "Захира"

4

Сельский округ Жібек жолы, населенный пункт Сауран, по улице Байкулакова напротив станции Сауран

1000

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Железнодорожная станция "Сауран"

5

Сельский округ Шорнақ, населенный пункт Шорнақ, по улице Бабайкорган

Напротив магазина Божбан ата

500

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Магазин "Божбан ата"

6000

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Нет

6

Сельский округ Майдантал, населенный пункт Ынталы, по улице Шакарима, напротив АЗС Сауран Ойл

300

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

АЗС "Сауран Ойл"

7

Сельский округ Карашык, населенный пункт Карашык, по улице Шыпан,напротив канала Арыс-Туркестан

5000

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Рынок "Нұр-Әсем"

8

Сельский округ Ескі Иқан, населенный пункт Ескі Иқан, между пересечением ул. Шымкента и ул. И. Нарметова и пересечением ул. Шымкента и ул. Ш. Рашидова

500

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Торговый центр "Нұрхан ата"

9

Сельский округ Бабайқорған, населенный пункт Бабайқорған, перекресток улиц Бабайбатыра и Ш.Калдаякова

256

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Нет

10

Сельский округ Иассы, населенный пункт Еңбекші – Дихан, по улице Шобанак,справа от магазина Севинч

300

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Кафе "Севинч"

11

Сельский округ Шаға, населенный пунк 30 лет Казахстана, правая сторона здания, расположенного по улице С. Кожанова №1/1

60,0

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Нет

12

Сельский округ Ұшқайық, населенный пункт Теке, по улице А.Усенова, слева от магазина Пернекүл апа

300

3

Продовольственные/ непродовольственные товары

Магазин "Пернекүл апа"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14